令和４年６月２０日

関 係 各 位
京 都 市 長  門 川 大 作
公益財団法人 京都和装産業振興財団

   理事長 野瀬 兼治郎

きもの等の和装着用の推進について（依頼）

時下，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は，京都市政の推進並びに和装産業の振興に格別の御協力を賜り，厚く御礼申し

上げます。
さて，京都市では，「隗より始めよ」の精神の下，市職員が率先して伝統産業製品の使

用やきもの等の和装着用を行う取組を進めています。和装着用については，祇園祭や１

１月１５日の「きものの日」，年始の仕事始め等に市職員がきもの姿等の和装で勤務する

取組を実施しております。
また，京都和装産業振興財団においても，京都市と同様に，入居する京都経済センタ

ーにおいて，入居団体の協力を得てきもの等の和装着用の取組を進めています。
皆様方におかれましては，きもの等の和装着用による和装産業の振興に御理解，御協

力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【令和４年度に京都市が実施するきもの等の和装着用の取組について】

１ 内容

・ 京都市役所の有志職員がきもの姿等で業務を
行います。

・ 京都のまちにこの取組が拡大するよう，
積極的にＰＲします。

２ 実施日

  祇 園 祭  令和４年 ７月１５日（金）
令和４年 ７月２２日（金）

  きものの日  令和４年１１月１５日（火）（予定）
  仕事始め   令和５年 １月 ４日（水）（予定）

３ 問合せ先

  京都市産業観光局クリエイティブ産業振興室
ＴＥＬ：０７５－２２２－３３３７

（昨年度の様子）

【令和４年度に京都和装産業振興財団が実施するきもの等の和装着用の取組について】

１ 内容

・ 京都経済センター入居団体の御協力を得て，それぞれの団体の有志職員がきもの姿
等で業務を行います。

・ 京都経済活性化の拠点であり和装業界の中心でもある四条室町の地からきもの文

化を発信します。

２ 実施日

  祇 園 祭 令和４年 ７月１５日（金）
  きものの日 令和４年１１月１５日（火）（予定）
  仕事始め  令和４年 １月 ４日（水）（予定）

３ 問合せ先

  公益財団法人 京都和装産業振興財団
ＴＥＬ：０７５－３７１－１３００